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OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 015-0005

Beträge [ € ]

100

200  

300 Bauwerk - 903.000

1.000

27.000

234.000

166.000

151.000

27.000

297.000

400 Bauwerk - 578.000

12.000

Lüftungsanlagen 13.000

Starkstrom 127.000

Fernmelde 18.000

Förderanlagen 398.000

10.000

500 63.000

63.000

600  

700 558.000

497.000

61.000

zur Rundung 2.000

Zwischensumme 2.104.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 2.104.000 = 315.600 316.000

Gesamtsumme 2.420.000

05/2011_19.R 2.26 b

Sonst. Maßnahmen für techn. Anlagen

315600

Abwasser, Wasser, Gas

Technische Anlagen

Grundstück

Gründung

Sonstige Einbauten

Erläuterungen

Aussenwände

Innenwände

Baugrube

Außenanlagen

Landeshauptstadt  Hannover

FB Gebäudemanagement 19.

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Baukonstruktion

Neues Rathaus Hannover

Ostaufzüge

B.191879007

Kostengruppen

Herrichten und Erschließen

Gutachten und Beratung

Ausstattung und Kunstwerke

Befestigte Flächen

Architekten und Ingleistung

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Decken

Dächer


